
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(ως προς την ηµεροµηνία: ΑΠΟ 29η Φεβρουαρίου 2011 ΣΕ 29η Φεβρουαρίου 2012) 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 29/2011 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η 
οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη 
Ηπείρου, στις είκοσι επτά (27) του µηνός Οκτωβρίου του έτους 2011, κατόπιν της µε αριθµ. 
πρωτ. οικ. 76668/2866/25-10-2011 Πρόσκλησης του Προέδρου της.  

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 

αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης:  

ΘΕΜΑ 24ο 

Έγκριση παράτασης συµβάσεων µίσθωσης ακινήτων για την στέγαση Υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης  της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του 
Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής 
των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 242/96 περί µισθώσεων, του Π.∆. 34/95 περί εµπορικών µισθώσεων, 
του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις διατάξεις του Ν. 
2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», των Π.∆. 
59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του Π.∆. 161/2000 (ΦΕΚ Α’ 145/23-06-
2000) περί µεταβίβασης στις Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, αρµοδιότητες τοπικού 
ενδιαφέροντος που αφορούν στην πρωτοβάθµια και δευτεροβάθµια εκπαίδευση, σε 
συνδυασµό µε τις διατάξεις του άρθρ. 94 του Ν. 3852/2010 και του άρθρ. 10 του Ν. 
3870/2010.  

ΑΔΑ: ΒΟΧΒ7Λ9-3ΥΘ



6. Την αριθµ. 8/26/31-03-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
µεταβίβασης της αρµοδιότητας µίσθωσης και εκµίσθωσης κινητών και ακινήτων, στην 
Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου. 

7. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το 
µε αρ. πρωτ. 74739/3881/17-10-2011 έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 74778/2778/17-10-
2011 στον φάκελο 10/2011 εισηγήσεων Ο.Ε.),  µε την οποία εισηγείται την έγκριση 
παράτασης συµβάσεων µίσθωσης µέχρι την 29-02-2012, ακινήτων που στεγάζουν 
Υπηρεσίες Εκπαίδευσης της Π.Ε. Θεσπρωτίας, όπως αναλυτικά αναφέρονται στην 
εισήγηση, στο µηνιαίο µίσθωµα των οποίων θα γίνει µείωση κατά 20% σύµφωνα µε το Ν. 
4002/22.08.2011 (ΦΕΚ Α΄ 180/22.08.2011) και οι δαπάνες θα βαρύνουν τον προϋπολογισµό 
της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας) Φορέας 072 ΚΑΕ 0813. 

8. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 29/866/27-10-2011) 

Εγκρίνει την παράταση των συµβάσεων µίσθωσης των ακινήτων που στεγάζουν Υπηρεσίες 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, όπως αναλυτικά αναφέρονται κατωτέρω, 
στα µηνιαία µισθώµατα των οποίων όπως αναφέρονται κατωτέρω, υπολογίσθηκε η µείωση κατά 
20% σύµφωνα µε το Ν. 4002/22.08.2011 (ΦΕΚ Α΄ 180/22.08.2011) και οι δαπάνες θα βαρύνουν 
τον προϋπολογισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφερειακή Ενότητα Θεσπρωτίας) φορέας 072 
ΚΑΕ 0813, ως εξής: 

1. Παράταση της σύµβασης µίσθωσης από την 12η Νοεµβρίου 2011 µέχρι την 29η Φεβρουαρίου 
2012, του ακινήτου  ιδιοκτησίας Ταχιά Σπυρίδωνα του Αρσενίου, το οποίο βρίσκεται επί της 
οδού Κύπρου 60, στην Ηγουµενίτσα, για τις ανάγκες στέγασης των Γραφείων της ∆/νσης 
Α/θµιας Εκπαίδευσης (Σχολικών Συµβούλων) της Π.Ε. Θεσπρωτίας, µε µηνιαίο µίσθωµα 
457,15 €. Το εν λόγω ακίνητο βρίσκεται στον 3ο όροφο και διαθέτει πέντε (5) γραφεία από 
15τ.µ. το καθένα, WC και αποθήκη 20τ.µ. 

2. Παράταση της σύµβασης µίσθωσης από την 1η ∆εκεµβρίου 2011 µέχρι την 29η Φεβρουαρίου 
2012, του ακινήτου ιδιοκτησίας Ταχιά Πέτρου, το οποίο βρίσκεται επί της οδού Κύπρου αρ. 60  
στην Ηγουµενίτσα, για τις ανάγκες στέγασης της ∆/νσης Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας, µε µηνιαίο µίσθωµα 482,10 €.  Το εν λόγω ακίνητο βρίσκεται στον 1ο όροφο και 
διαθέτει έξι (6) γραφεία, WC, αποθήκη και συνολικό εµβαδόν 120τ.µ. 

3. Παράταση της σύµβασης µίσθωσης από την 1η ∆εκεµβρίου 2011 µέχρι την 29η Φεβρουαρίου 
2012, του ακινήτου  ιδιοκτησίας Ταχιά Σπυρίδωνα, το οποίο βρίσκεται επί της οδού Κύπρου 
αρ. 60 στην Ηγουµενίτσα για τις ανάγκες στέγασης του 1ου γραφείου  Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης της Π.Ε. Θεσπρωτίας, µε µηνιαίο µίσθωµα 556,90 €.. Το εν λόγω ακίνητο είναι 
στον 2ο όροφο και διαθέτει επτά (7) γραφεία, WC, αποθήκη και συνολικό εµβαδόν 120τ.µ. 

...................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος,   

2. Πλιάκος Μιχαήλ,    
3. Καττής Νικόλαος,  
4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος,  
5. Κατέρης Ιωάννης, 
6. Ιωάννου Αθηνά, 
7. Κασσής Μιχαήλ, 
8. Κωτσαντής Κων/νος 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΟΧΒ7Λ9-3ΥΘ


